
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE  SEGRETERIA - CULTURA - SPORT E URP
N. Interno: 25 del  04-03-2019

DETERMINAZIONE N. 183 R.G. DEL 04-03-2019

 SETTORE  SEGRETERIA - CULTURA - SPORT E URP

Oggetto: SERVIZIO BIENNALE DI TRASCRIZIONE INTEGRALE INTERVENTI CONSILIARI
E ALTRE RIUNIONI ISTITUZIONALI. RDO MEPA N.2219263. CIG Z522710C0D.
AFFIDAMENTO DEFINITIVO ALLA DITTA WORD SERVICE DI DI CIO SIMONA
STEFANIA

Il sottoscritto Tabarelli dr. Fabrizio, Responsabile dei Settori Segreteria - Cultura – Sport e
URP, Centro Elaborazione Dati (C.E.D.) incaricato dal Sindaco con provvedimento prot. n.
32550 del 30/12/2017, prorogato con provvedimenti nn. prot. 50 del 02/01/2019 e 5180 del
01/03/2019.

Richiamata la propria determinazione n. 79 del 13/02/2019 con la quale veniva indetta Richiesta di
Offerta tramite il portale MePA per la ricerca contraente per il servizio biennale di trascrizione
integrale degli interventi consiliari e altre riunioni istituzionali;

Visto il processo verbale allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, con il quale sono state dettagliate le varie fasi dell’esame delle offerte pervenute;

Rilevato che dal suindicato verbale delle operazioni di valutazione delle offerte risulta come
aggiudicatario del servizio di trascrizione in oggetto la Ditta WORD SERVICE di Di Cio Simona
Stefania  (P.I. 03509990986) con sede in Via Don V. Bazzani, 9 – 25064 Gussago (BS), la quale
ha offerto la somma pari ad € 29,88 orari (IVA esclusa);

Preso atto che il codice identificativo di gara – CIG – attribuito alla commessa è identificato con la
sequenza alfanumerica Z522710C0D;

Preso atto che il codice univoco dell’ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente:
SQL30H;

Tenuto conto che l’appaltatore con le dichiarazioni rese in sede di gara si è impegnato ad
assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 al fine di assicurare
la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto;

Dato atto che qualora lo stesso non assolva agli obblighi previsti dall’articolo di legge di cui al
punto precedente il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3;
Richiamati gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;

Determinazione N.R.G. 183 del 04-03-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Dato atto che si è già provveduto in merito all’assunzione degli impegni di spesa a carico del
bilancio degli esercizi 2019 e 2020 in funzione della scadenza dell’obbligazione, secondo le regole
contenute nel principio contabile della contabilità finanziaria;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Capitolo 10063 ad oggetto: “Spese
funzionamento Consiglio Comunale e Giunta Comunale” degli esercizi finanziari 2019 - 2020
sufficientemente capiente;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2018 - 2019 - 2020 e nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di
Programmazione) 2018/2020”.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31/01/2018, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione PEG 2018 – Parte Finanziaria”.

Attestata infine l’inesistenza di conflitti di interesse anche solo potenziali, con riferimento
all’acquisizione oggetto della presente determinazione a contrattare, il tutto con riferimento a
quanto stabilito dall’art. 6 bis della L. 241/1990;
Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la legge n. 241/90 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che si ritiene qui integralmente richiamato per formarne parte
integrante e sostanziale:

di approvare l’allegato processo verbale delle operazioni di valutazione delle offerte pervenute1.
per il servizio di trascrizione integrale in differita degli interventi delle sedute consiliari  e di altre
riunioni istituzionali – anni 2019/2020;

di aggiudicare definitivamente alla Ditta WORD SERVICE di Di Cio Simona Stefania  (P.I.2.
03509990986) con sede in Via Don V. Bazzani, 9 – 25064 Gussago (BS), il servizio biennale di
trascrizione in oggetto mediante documento di stipula digitale sul portale telematico del Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

di dare atto che:3.

l’esecuzione del servizio avverrà nel rispetto di quanto disposto dal Foglio Patti e Condizioni�
conservato in atti, già sottoscritto digitalmente dalla Ditta ed inoltrato per la partecipazione alla
selezione del contraente;

con dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa in sede di gara (ex art. 3 della L.�
136/2010 e s.m.i.), conservata in atti, la Ditta affidataria si è dichiarata a conoscenza degli
obblighi posti dalla citata normativa, assumendo questi ultimi a proprio carico;

Determinazione N.R.G. 183 del 04-03-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

il mancato utilizzo da parte dell’affidatario del bonifico bancario o postale ovvero degli altri�
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di
risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 9 bis della L. 136/2010;

le informazioni relative al presente corrispettivo verranno pubblicate sul sito web istituzionale�
del Comune nella Sezione “Amministrazione aperta;

di dare atto che la spesa è stata già impegnata, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs.4.
n. 267/2000 e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria, per le somme di
seguito indicate:

Capitolo 10063 Descrizione
Spese funzionamento Consiglio Comunale e Giunta
Comunale

SIOPE CIG Z522710C0D CUP

Creditore Ditta WORD SERVICE di Di Cio Simona Stefania (cod. ben. 121727)

Causale Servizio biennale di trascrizione integrale sedute consigliari e commissioni

Modalità
finanz

Fondi propri di bilancio

Impegno importo 1.525,00 € Scadenza 31/12/2019

Capitolo 10063 Descrizione
Spese funzionamento Consiglio Comunale e Giunta
Comunale

SIOPE CIG Z522710C0D CUP

Creditore Ditta WORD SERVICE di Di Cio Simona Stefania (cod. ben. 121727)

Causale Servizio biennale di trascrizione integrale sedute consigliari e commissioni

Modalità
finanz

Fondi propri di bilancio

Impegno importo 1.525,00 € Scadenza 31/12/2020

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in5.
legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

Fattura 2019 30 gg df 1.525,00 €

Fattura 2020 30 gg df 1.525,00 €

di dare atto che i pagamenti saranno nell’osservanza dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 in6.
merito alla tracciabilità dei flussi finanziari e che il codice univoco per la fatturazione elettronica

del Comune di San Pietro in Cariano – Settori Segreteria, Cultura, Sport e URP, Centro
Elaborazione Dati è: SQL30H;

di dare atto che gli importi verranno liquidati nel corso dell’anno in rapporto alle prestazioni7.
effettivamente rese;

di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 13/08/2010 ed il D.L.8.
n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato dall'ANAC il codice CIG Z522710C0D;

Determinazione N.R.G. 183 del 04-03-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del d.lgs. 33/2013(“Decreto9.
trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012.

di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento di quanto10.
di competenza

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE  SEGRETERIA - CULTURA - SPORT E

URP
Tabarelli dr. Fabrizio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 183 del 04-03-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


